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mig bekendt, er disse forhandlinger nu inde i 
en realitetsfase. 

Det er mit håb, at drøftelserne kan afslut- 
tes snarligt med et positivt resultat, da jeg 
ligesom spørgeren finder det væsentligt, at 
arbejdstilsynet råder over den nødvendige 
arbejdsmedicinske ekspertise med henblik på 
de sundhedsmæssige aspekter af de arbejds- 
miljøproblemer, arbejdstilsynets kredse har 
til opgave at løse. 

Spm. nr., S 919 

Til justitsministeren (5/4 83) af: 

Inger Harms (SF): 
»Vil ministeren ændre den afgørelse, der 

er truffet af justitsministeriet og tilsynet med 
udlændinge, hvor man for nylig har givet 
afslag på ansøgning om turistvisum til en 
12-årig pige fra Polen?« 

Begrundelse 

Det kan da ikke være meningen, at tilsy- 
net med udlændinge på baggrund af dårlige 
erfaringer med f. eks. falske sønner fra Paki- 
stan og påstande om, at polske forældre 
planter deres børn i Danmark, ikke vil give 
indrejsetilladelse til en 12-årig polsk pige, der 
har mulighed for med forældrenes tilladelse 
at besøge bekendte i Danmark. Jeg mener, 
det er på tide, at tilsynet med udlændinge 
varetager de interesser, de er sat til, fremfor 
at mistænkeliggøre almindelige menneskers 
motiver samt ødelægge vort lands ry som et 
frit og fordomsfrit land. 

Tilsynet med udlændinges forklaringer 
om, at man ikke kan være medvirkende til at 
have et barn flakkende rundt i Europa, er jo 
fuldstændig hen i vejret, idet danske venner 
til pigens forældre ikke alene garanterer for 
hendes ophold her i landet, men tillige hen- 
ter og bringer hende. 

Jeg henviser i øvrigt til artikel i Jydske 
Tidende den 30. marts 1983. 

Besvarelse (12/4 83): 홢 
Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Den 23. februar 1983 afslog tilsynet med 
udlændinge at give den pågældende 12-årige 
polske statsborger besøgsvisum til Danmark. 

Justitsministeriet fastholdt den 25. marts 
1983 tilsynets afgørelse. 

Den pågældendes danske bekendte anmo- 
dede herefter justitsministeriet om at tage 
sagen op til fornyet overvejelse og afgav i 
forbindelse hermed en række nye relevante 
oplysninger om familiens personlige forbin- 
delse til den pågældende og hendes familie. 

På baggrund af disse nye oplysninger har 
justitsministeriet den 6. april 1983 tilladt, at 
der gives besøgsvisum til den pågældende 
polske statsborger under forudsætning af, at 
de sædvanlige betingelser for meddelelse af 
besøgsvisum er opfyldt. 

Spm. nr. S 920 

Til undervisningsministeren (5/4 83) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke konsekven- 

ser det vil få for patientbehandlingen på rigs- 
hospitalet, når ca. 250 ansatte bliver fyret?« 

Begrundelse 

Af Information den 5. april 1983 fremgår 
'det, at ca. 250 ansatte af sparegrunde skal 
fyres på rigshospitalet. 

Hensigten med spørgsmålet er at få præci- 
seret, hvilke områder inden for patientbe- 
handlingen der rammes. - 

Spørgeren mener, at nuværende og fremti- 
dige patienter har krav på oplysning om, på 
hvilket niveau deres behandling på rigshospi- 
talet fremover kan forventes at ligge. 

Besvarelse (13/4 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Gennem de seneste år er en række hospi- 

taler lagt sammen med rigshospitalet, og der 
er i forbindelse hermed gennemført visse 
strukturtilpasninger. Endvidere er der etable- 
ret et aftalesystem for sygehuskommunernes 
benyttelse af rigshospitalet. 

Disse ændringer har sammen med ændrin- 
ger i patientantal, sygdomsmønster og be- 
handlingsmetoder medført, at rigshospitalet 
til stadighed har måttet foretage tilpasninger 
i afdelingsstrukturen og personaleforbruget. 

Den aktivitet, der ligger til grund for bud- 
getteringen for finansåret 1983 og det med 
sygehuskommunerne aftalte sengedagsfor- 
brug for 1983, forudsætter en tilpasning i 
afdelingsstruktur og personaleforbrug, som 
nu er ved at blive gennemført. 


